
 
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН» 

368760, c. Касумкент, ул. Ленина, 34, Е.mail/s.stalskoe. uo@yandex/ru.тел/факс 8-236-3-44-81__ 

  

      Приказ 

 

от 15 ноября 2024 года                      №80/1 

 
 

О проведении итогового сочинения (изложения),  

 в общеобразовательных организациях 

МР «Сулейман-Стальский район» 

в 2024/2025 учебном году 

 
В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования от 07.11.2018 № 190/1512, 
письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

28.10.2022 № 04-411, 

  

приказываю: 
  

1. Провести 04 декабря 2024 года, 05 февраля 2025 года, 09 апреля 2025 

года итоговое сочинение (изложение) в образовательных организациях МР 
«Сулейман-Стальский район», реализующих образовательные программы 

среднего общего образования. 

2. Утвердить: 

2.1. Сроки проведения и пересдачи итогового сочинения (изложения): 
04 декабря 2024 года; 

05 февраля 2025 года; 

09 апреля 2025 года. 
2.2. Форму заявления на участие в итоговом сочинении (изложении) 

выпускника текущего года согласно приложению №1. 

2.3. Форму заявления на участие в итоговом сочинении (изложении) 

выпускника прошлых лет, обучающегося профессиональной образовательной 
организации согласно приложению №2. 

2.4. Форму согласия на обработку персональных данных 

несовершеннолетних участников итогового сочинения (изложения) и 

mailto:Е.mail/s.stalskoe.%20uo@yandex/ru.тел/факс


государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования согласно приложению №3. 

2.5. Форму согласия на обработку персональных данных 
совершеннолетних участников итогового сочинения (изложения) и 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования согласно приложению №4. 

3. Определить места регистрации для участия в написании итогового 
сочинения (изложения) и места ознакомления с результатами итогового 

сочинения (изложения): 

3.1. Для выпускников образовательных организаций текущего года – 
общеобразовательные организации по месту обучения. 

3.3. Для выпускников прошлых лет - Управление образования 

администрации МР «Сулейман-Стальский район». 

 
3.4. Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и 

информационной безопасности на всех этапах проведения итогового сочинения 

(изложения) в 2024/2025 учебном году. 
3.5. Обеспечить получение, хранение, а также обработку оригиналов 

бланков итогового сочинения (изложения) с последующим внесением 

результатов обработки в региональную информационную систему и передачу 

сведений о результатах обработки итогового сочинения (изложения) в 
Федеральный центр тестирования в установленные сроки. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций в целях 

качественной подготовки и проведения итогового сочинения (изложения) 
провести необходимые подготовительные меры: 

4.1. определить лиц, ответственных за проведение ИС-11; 

4.2. обеспечить соблюдение санитарно-гигиенических требований, 

условий организации и проведения итогового сочинения (изложения) для 
обучающихся с ограниченными   возможностями здоровья, детей - инвалидов, 

с учетом особенностей психофизического развития, индивидуальных 

возможностей и состояния здоровья обучающихся. 
5. Агарагимовой З.З. обеспечить размещение настоящего приказа на 

официальном сайте Управления образования администрации МР «Сулейман-

Стальский район». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
управления образования Аминова К.А. 
 

 

Начальник управления образования                                            Г.Шихбабаев 
 

 


